
令和２年２月２１日

３年生卒業予定者並びに保護者の皆様

綾羽高等学校

校長 佐々 康浩

卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症への追加対応について

平素は本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２月２０日付けで卒業証書授与式における新型コロナウイルス感染症への対応に

つきまして皆様にお知らせ致しましたが、全国的に感染が拡大する中、その対応策として

大人数が一同に集まる集会や各種大会等で中止や延期の措置がとられています。その現状

を踏まえ、本校におきましても卒業証書授与式の実施につきまして、協議に協議を重ねて

参りましたが、誠に苦渋の決断となりますが、改めて下記の通りの対応をさせていただく

こととなりました。

つきましては、生徒・保護者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理

解とご協力をお願い申し上げます。

なお、改めて今後の情報については、本校ホームページなどで随時、発信致しますので、

ご留意下さい。

記

１．集団感染の恐れを鑑み、式典につきましては、保護者の皆様の出席をご遠慮いただき

卒業予定者と教職員のみで実施します。

２．式典及びクラス担任による最後のホームルーム終了は１１：３０頃になる予定です。

卒業生の送迎をされる場合は、開始・終了時間をご勘案頂きますようお願いします。

以 上


